
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 건설방재과 ~ 건설방재과

부서: 건설방재과
정책: 도로기반구축및안전한도로정비
단위: 군도사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설방재과 15,769,431 12,107,093 3,662,338

국          2,414,626 1,114,626 1,300,000

광            578,000 578,000 0

특          2,000,000 0 2,000,000

도          1,445,232 1,063,426 381,806

군          9,331,573 9,351,041 △19,468

도로기반구축및안전한도로정비 8,172,210 5,977,447 2,194,763

광            578,000 578,000 0

특          2,000,000 0 2,000,000

도          1,090,000 990,000 100,000

군          4,504,210 4,409,447 94,763

군도사업 1,846,086 846,086 1,000,000

특          1,000,000 0 1,000,000

군            846,086 846,086 0

도로유지보수 및 관리 1,543,000 543,000 1,000,000

특          1,000,000 0 1,000,000

군            543,000 543,000 0

401 시설비및부대비 1,470,000 470,000 1,000,000

특          1,000,000 0 1,000,000

군            470,000 470,000 0

03 시설부대비 1,170,000 170,000 1,000,000

  ○ 2.11~2.14 대설긴급복구 장비임차료             1,000,000                  0        1,000,000

특          1,000,000 0 1,000,000

지역현안사업 5,924,575 4,728,361 1,196,214

광            578,000 578,000 0

특          1,000,000 0 1,000,000

도          1,090,000 990,000 100,000

군          3,256,575 3,160,361 96,214

위험도로 구조개선사업 856,000 856,000 0

광            428,000 428,000 0

군            428,000 428,000 0

401 시설비및부대비 856,000 856,000 0

광            428,000 428,000 0

군            428,000 428,000 0

01 시설비 850,727 836,835 13,892

  ○위험도로 구조개선사업(L=1.0㎞)
              850,727            836,835           13,892      경정 850,727,000원

광            428,000 428,000 0

군            422,727 408,835 13,892

02 감리비 0 13,892 △13,892

  ○감리비 전액감                     0             13,892         △13,892  0

어린이 보호구역 개선사업 300,000 300,000 0

광            150,000 150,000 0

군            150,000 150,000 0

401 시설비및부대비 300,000 300,000 0

광            150,000 150,000 0
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부서: 건설방재과
정책: 도로기반구축및안전한도로정비
단위: 지역현안사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            150,000 150,000 0

01 시설비 297,898 291,885 6,013

  ○어린이보호구역 개선사업               297,898            291,885            6,013  경정 297,898,000

광            150,000 150,000 0

군            147,898 141,885 6,013

02 감리비 0 6,013 △6,013

  ○감리비(전액감)                     0              6,013          △6,013

덕인리 진입도로 확.포장공사 500,000 400,000 100,000

도            250,000 200,000 50,000

군            250,000 200,000 50,000

401 시설비및부대비 500,000 400,000 100,000

도            250,000 200,000 50,000

군            250,000 200,000 50,000

01 시설비 497,193 389,825 107,368

  ○덕인리 진입도로 확.포장공사(L=400m)
              497,193            389,825          107,368      경정 497,193,000원

도            250,000 200,000 50,000

군            247,193 189,825 57,368

02 감리비 0 7,368 △7,368

  ○감리비 전액감                     0              7,368          △7,368

원남~온정간도로 확.포장공사 340,000 340,000 0

도            170,000 170,000 0

군            170,000 170,000 0

401 시설비및부대비 340,000 340,000 0

도            170,000 170,000 0

군            170,000 170,000 0

01 시설비 337,614 331,351 6,263

  ○원남~온정간도로 확.포장공사(L=400m)
              337,614            331,351            6,263      경정 337,614,000원

도            170,000 170,000 0

군            167,614 161,351 6,263

02 감리비 0 6,263 △6,263

  ○감리비 전액감                     0              6,263          △6,263

화성1리 진입도로 확.포장공사 400,000 400,000 0

도            200,000 200,000 0

군            200,000 200,000 0

401 시설비및부대비 400,000 400,000 0

도            200,000 200,000 0

군            200,000 200,000 0

01 시설비 397,193 389,825 7,368

  ○화성1리 진입도로 확.포장공사(L=400m)
              397,193            389,825            7,368      경정 397,193,000원

도            200,000 200,000 0

군            197,193 189,825 7,368

02 감리비 0 7,368 △7,368
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부서: 건설방재과
정책: 도로기반구축및안전한도로정비
단위: 지역현안사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○감리비 전액감                     0              7,368          △7,368

전곡도로 확,포장공사 240,000 140,000 100,000

도            120,000 70,000 50,000

군            120,000 70,000 50,000

401 시설비및부대비 240,000 140,000 100,000

도            120,000 70,000 50,000

군            120,000 70,000 50,000

01 시설비 238,999 138,999 100,000

  ○전곡도로 확.포장공사(L=200m)
              238,999            138,999          100,000      경정 238,999,000원

도            120,000 70,000 50,000

군            118,999 68,999 50,000

후포3~7리 포장 덧씌우기 311,214 315,000 △3,786

401 시설비및부대비 311,214 315,000 △3,786

01 시설비 308,962 312,748 △3,786

  ○후포 3~7리 포장 덧씌우기(3.5km)
              308,962            312,748          △3,786      경정 308,962,000원

신흥~삼산간 도로개설 997,361 997,361 0

401 시설비및부대비 997,361 997,361 0

01 시설비 993,841 977,612 16,229

  ○신흥~삼산간 도로개설(3.0km)
              993,841            977,612           16,229      경정 993,841,000원

02 감리비 0 16,229 △16,229

  ○감 리 비 전액감                     0             16,229         △16,229

왕피천 제방(수곡교) 개수 1,000,000 0 1,000,000

특          1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

특          1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

  ○왕피천 제방 개수             1,000,000                  0        1,000,000  1,000,000,000원

특          1,000,000 0 1,000,000

농어촌도로사업 398,549 400,000 △1,451

읍남1~읍남4리간 도로 확,포장공사 48,549 50,000 △1,451

401 시설비및부대비 48,549 50,000 △1,451

02 감리비 0 1,451 △1,451

  ○감리비(전액감)                     0              1,451          △1,451

학곡1리 농어촌도로 확,포장공사 250,000 250,000 0

401 시설비및부대비 250,000 250,000 0

01 시설비 248,248 243,237 5,011

  ○학곡1리 농어촌도로 확,포장공사(0.25km)
              248,248            243,237            5,011      경정 248,248,000원
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부서: 건설방재과
정책: 도로기반구축및안전한도로정비
단위: 농어촌도로사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 감리비 0 5,011 △5,011

  ○감리비(전액감)                     0              5,011          △5,011

쌍전1리 진밭 진입도로 보수공사 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 99,132 96,385 2,747

  ○쌍전1리 진밭 진입도로 보수공사(0.5km)
               99,132             96,385            2,747      경정 99,132,000원

02 감리비 0 2,747 △2,747

  ○감리비(전액감)                     0              2,747          △2,747

하천관리 3,451,242 2,983,030 468,212

국          1,401,515 1,101,515 300,000

도             60,000 0 60,000

군          1,989,727 1,881,515 108,212

지방하천 정비사업 739,614 250,000 489,614

국            300,000 0 300,000

도             60,000 0 60,000

군            379,614 250,000 129,614

울진남대천 생태하천조성사업 500,000 0 500,000

국            300,000 0 300,000

도             60,000 0 60,000

군            140,000 0 140,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

국            300,000 0 300,000

도             60,000 0 60,000

군            140,000 0 140,000

01 시설비 500,000 0 500,000

  ○울진남대천 생태하천 조성사업 실시설계비
              500,000                  0          500,000      500,000,000원*1식

국            300,000 0 300,000

도             60,000 0 60,000

군            140,000 0 140,000

왕피천(수곡제) 정비사업 59,614 70,000 △10,386

401 시설비및부대비 59,614 70,000 △10,386

01 시설비 59,006 67,469 △8,463

  ○왕피천(수곡제) 정비사업(0.09km)
               59,006             67,469          △8,463      경정 59,006,000원

02 감리비 608 2,531 △1,923

  ○감리비(전액감)                     0              1,923          △1,923  경정 0원

소하천 정비사업 2,711,628 2,733,030 △21,402

국          1,101,515 1,101,515 0

군          1,610,113 1,631,515 △21,402

독골천 정비공사 86,658 100,000 △13,342

401 시설비및부대비 86,658 100,000 △13,342
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부서: 건설방재과
정책: 하천관리
단위: 소하천 정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 85,790 96,385 △10,595

  ○독골천 정비공사(0.2km)                85,790             96,385         △10,595  경정 85,790,000원

02 감리비 0 2,747 △2,747

  ○감리비(전액감)                     0              2,747          △2,747

실배천 정비공사 41,940 50,000 △8,060

401 시설비및부대비 41,940 50,000 △8,060

01 시설비 41,421 48,030 △6,609

  ○실배천 정비공사(0.08km)                41,421             48,030          △6,609  경정 41,421,000원

02 감리비 0 1,451 △1,451

  ○감리비(전액감)                     0              1,451          △1,451

민방위 역량강화 496,627 530,885 △34,258

국              1,336 1,336 0

도             13,421 13,421 0

군            481,870 516,128 △34,258

민방위훈련 및 교육 192,633 239,273 △46,640

국              1,336 1,336 0

도              1,421 1,421 0

군            189,876 236,516 △46,640

민방위시설관리 180,260 226,900 △46,640

401 시설비및부대비 158,360 205,000 △46,640

01 시설비 158,360 205,000 △46,640

  ○방범용 CCTV 설치               158,360            205,000         △46,640  경정 158,360,000원

공익관리 65,270 52,888 12,382

공익요원관리 64,670 52,288 12,382

301 일반보상금 64,670 52,288 12,382

09 공익근무요원보상금 64,670 52,288 12,382

  ○봉급                10,560              8,448            2,112

  ○중식비                31,520             25,000            6,520

  ○교통비                18,750             15,000            3,750

  경정 10,560,000원

  경정 31,520,000원

  경정 18,750,000원

재난안전 역량강화 1,967,784 769,518 1,198,266

국          1,011,775 11,775 1,000,000

도            239,811 18,005 221,806

군            716,198 739,738 △23,540

재난재해예방 및 복구 136,300 128,524 7,776

도              8,600 6,251 2,349

군            127,700 122,273 5,427

재해예경보시설정비 28,600 20,824 7,776

도              8,600 6,251 2,349

군             20,000 14,573 5,427

201 일반운영비 28,600 20,824 7,776

도              8,600 6,251 2,349

군             20,000 14,573 5,427
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부서: 건설방재과
정책: 재난안전 역량강화
단위: 재난재해예방 및 복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 28,600 20,824 7,776

  ○재해예경보시설 유지비                28,600             20,824            7,776  경정 28,600,000원

도              8,600 6,251 2,349

군             20,000 14,573 5,427

안전문화의식 제고 83,126 108,550 △25,424

국             11,775 11,775 0

도             14,532 10,532 4,000

군             56,819 86,243 △29,424

자율방재단운영 0 33,400 △33,400

301 일반보상금 0 4,800 △4,800

10 행사실비보상금 0 4,800 △4,800

  ○자율방재단 교육참석자 급량비(전액감)                     0              4,200          △4,200

  ○자율방재단 교육초청 강사수당(전액감)                     0                600            △600

307 민간이전 0 28,600 △28,600

02 민간경상보조 0 28,600 △28,600

  ○자율방재단 운영 보조금(전액감)                     0             28,600         △28,600

재난취약가구 안전점검 및 정비 29,994 19,694 10,300

국              9,847 9,847 0

도              6,954 2,954 4,000

군             13,193 6,893 6,300

201 일반운영비 29,994 19,694 10,300

국              9,847 9,847 0

도              6,954 2,954 4,000

군             13,193 6,893 6,300

01 사무관리비 29,994 19,694 10,300

  ○프린터토너                   300                  0              300

  ○사랑의 안전띠 잇기 사업                10,000                  0           10,000  500,000원*20가구

도              4,000 0 4,000

군              6,000 0 6,000

도민체전(재난대책반) 21,876 24,200 △2,324

201 일반운영비 21,876 24,200 △2,324

03 행사운영비 21,876 24,200 △2,324

  ○질서계도요원 교육교재 유인 전액감                     0              1,000          △1,000

  ○화재대비 휴대용 소화기 구입(육상경기장 상
    황실30,보조경기장30개)                 1,650              1,800            △150

  ○재난안전 상황판 제작                   330                500            △170

  ○질서계도요원 장비 구입                   896                900              △4

  ○개·폐회식 안전 및 질서유지(노점상 단속포
    함)                19,000             20,000          △1,000

      경정 1,650,000원

  경정 330,000원

  경정 895,400원

      경정 19,000,000원

재해예방 및 복구지원 1,748,358 532,444 1,215,914

국          1,000,000 0 1,000,000

도            216,679 1,222 215,457

군            531,679 531,222 457
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부서: 건설방재과
정책: 재난안전 역량강화
단위: 재해예방 및 복구지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재해대비및복구지원 1,345,000 130,000 1,215,000

국          1,000,000 0 1,000,000

도            215,000 0 215,000

군            130,000 130,000 0

302 이주및재해보상금 1,225,000 10,000 1,215,000

국          1,000,000 0 1,000,000

도            215,000 0 215,000

군             10,000 10,000 0

02 민간인재해보상금 1,225,000 10,000 1,215,000

  ○재해보상금             1,225,000             10,000        1,215,000  경정 1,225,000,000원

국          1,000,000 0 1,000,000

도            215,000 0 215,000

군             10,000 10,000 0

풍수해보험사업 3,358 2,444 914

도              1,679 1,222 457

군              1,679 1,222 457

307 민간이전 3,358 2,444 914

도              1,679 1,222 457

군              1,679 1,222 457

06 보험금 3,358 2,444 914

  ○풍수해보험료 지원                 3,358              2,444              914  경정 3,358,000원

도              1,679 1,222 457

군              1,679 1,222 457

지방행정 역량 강화 120,000 140,000 △20,000

합리적인 재산관리 120,000 140,000 △20,000

접도구역관리 20,000 40,000 △20,000

401 시설비및부대비 0 20,000 △20,000

01 시설비 0 20,000 △20,000

  ○ 접도구역 표주 이설(전액 감)                     0             20,000         △20,000

행정운영경비(건설방재과) 939,030 936,030 3,000

도             42,000 42,000 0

군            897,030 894,030 3,000

기본경비 549,037 546,037 3,000

기본경비(건설관리) 51,652 48,652 3,000

201 일반운영비 36,532 33,532 3,000

02 공공운영비 9,600 6,600 3,000

  ○차량선박비(업무용 경차)                 3,000                  0            3,000

재무활동(건설방재과) 622,538 770,183 △147,645

내부거래지출 292,969 390,183 △97,214

기타회계전출금 0 97,214 △97,214

701 기타회계전출금 0 97,214 △97,214

01 기타회계전출금 0 97,214 △97,214
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부서: 건설방재과
정책: 재무활동(건설방재과)
단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○치수사업특별회계 전출금(전액감)                     0             97,214         △97,214

보전지출 329,569 380,000 △50,431

지방채상환 317,000 380,000 △63,000

311 차입금이자상환 17,000 80,000 △63,000

06 기타차입금이자상환 17,000 80,000 △63,000

  ○울진해안도로개설 공공자금관리기금 융자계정
    이자상환                17,000             80,000         △63,000      경정 17,000,000원

반환금기타 12,569 0 12,569

802 반환금기타 12,569 0 12,569

02 시ㆍ도비보조금반환금 12,569 0 12,569

  ○방재시설 진입도로 개설                12,569                  0           12,569  12,569,000원

- 8 -


